PREFEITURA DE MONTES CLAROS – MG

EXTRATO Nº 024/2014 – CONTRATOS.
A Comissão Permanente de Licitações e Julgamentos deste Município, na forma da Lei
Federal n.º8.666/93 e alterações, torna público os Contratos abaixo identificados:

Contrato nº P0052-0114 – Processo nº 0052/2014 – Inexigibilidade 004/2014 – Contratação
de prestação de serviços auxiliares de diagnóstico em laboratório clínico e/ou anatomia
patológica e citopatologia, de acordo com a Tabela do SIA/SUS, para os usuários do
SUS, editada pelo Ministério da Saúde. Contratada:  LABORATÓRIO SIPER LTDA-EPP.
Valor total do contrato: R$ 500.004,00. Vigência: 12 (doze) meses a partir do dia 05/03/2014.

Contrato nº P0052-0214 – Processo nº 0052/2014 – Inexigibilidade 004/2014 – Contratação
de prestação de serviços auxiliares de diagnóstico em laboratório clínico e/ou anatomia
patológica e citopatologia, de acordo com a Tabela do SIA/SUS, para os usuários do
SUS, editada pelo Ministério da Saúde. Contratada: PATOLOGIA CLÍNICA SÃO GERALDO
LTDA-ME. Valor total do contrato: R$ 131.310,00. Vigência: 12 (doze) meses a partir do dia
05/03/2014.

Contrato nº P0052-0314 – Processo nº 0052/2014 – Inexigibilidade 004/2014 – Contratação
de prestação de serviços auxiliares de diagnóstico em laboratório clínico e/ou anatomia
patológica e citopatologia, de acordo com a Tabela do SIA/SUS, para os usuários do
SUS,  editada  pelo  Ministério  da  Saúde. Contratada:  LABORATÓRIO  DE  ANÁLISES
CLÍNICAS NORMANHA LTDA-EPP. Valor total do contrato: R$ 138.000,00 Vigência: 12 (doze)
meses a partir do dia 05/03/2014.

Contrato nº P0052-0414 – Processo nº 0052/2014 – Inexigibilidade 004/2014 – Contratação
de prestação de serviços auxiliares de diagnóstico em laboratório clínico e/ou anatomia
patológica e citopatologia, de acordo com a Tabela do SIA/SUS, para os usuários do
SUS, editada pelo Ministério da Saúde. Contratada: LABORATÓRIO SILVEIRA E SILVEIRA
LTDA-ME. Valor total do contrato: R$ 187.520,40. Vigência: 12 (doze) meses a partir do dia
05/03/2014.

Contrato nº P0052-0514 – Processo nº 0052/2014 – Inexigibilidade 004/2014 – Contratação
de prestação de serviços auxiliares de diagnóstico em laboratório clínico e/ou anatomia
patológica e citopatologia, de acordo com a Tabela do SIA/SUS, para os usuários do
SUS, editada pelo Ministério da Saúde. Contratada: RRJJ-LABORATÓRIO DE ANÁLISES
CLÍNICAS LTDA-ME. Valor total do contrato: R$ 96.000,00. Vigência: 12 (doze) meses a partir
do dia 05/03/2014.

Contrato nº P0052-0614 – Processo nº 0052/2014 – Inexigibilidade 004/2014 – Contratação
de prestação de serviços auxiliares de diagnóstico em laboratório clínico e/ou anatomia
patológica e citopatologia, de acordo com a Tabela do SIA/SUS, para os usuários do
SUS, editada pelo Ministério da Saúde. Contratada: LABORATÓRIO MÉDICO MENDES E
SILVEIRA LTDA-ME. Valor total do contrato: R$ 57.644,40. Vigência: 12 (doze) meses a partir
do dia 05/03/2014.

Contrato nº P0052-0714 – Processo nº 0052/2014 – Inexigibilidade 004/2014 – Contratação
de prestação de serviços auxiliares de diagnóstico em laboratório clínico e/ou anatomia
patológica e citopatologia, de acordo com a Tabela do SIA/SUS, para os usuários do
SUS,  editada  pelo  Ministério  da  Saúde. Contratada:  BIOMÉDICOS  ASSOCIADOS
GUIMARÃES E SOBRINHO LTDA-ME. Valor total do contrato: R$ 111.000,00. Vigência: 12
(doze) meses a partir do dia 05/03/2014.

Montes Claros (MG), 11 de março de 2013
Nilma Silva Antunes

Presidente da Comissão Permanente de Licitações e Julgamento